- 1 -

平成 24 年 10 月 23 日

各      位

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部・大証第二部）

                                                       問合せ先  常務取締役管理統括部長 鈴木良弘

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月 11 日の決算発表時に公表した業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 25 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,000
百万円

250
百万円

150
百万円

50
円  銭

3 99

今回修正予想（Ｂ） 15,700 140 △120 △320 △25 52

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △110 △270 △370 ―

増減率 △1.9％ △44.0％ ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 24年３月期第２四半期)

14,476 492 523 207 16 55

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,500
百万円

900
百万円

800
百万円

450
円  銭

35 89

今回修正予想（Ｂ） 32,500 600 300 △200 △15 95

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △300 △500 △650 ―

増減率 △3.0％ △33.3％ △62.5％ ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 24 年３月期)

27,361 707 788 277 22 17

修正の理由

 〔第２四半期連結累計期間〕
 特に中国及び東南アジア子会社における民生用ワイヤーハーネスの受注が減少したこと及び欧米にお

ける太陽光発電配線ユニットの販売価格の低下により、売上高、営業利益とも予想を下回る見込みです。
 上記の要因に加え、円高による為替差損の発生及びデリバティブ商品の解約損、投資有価証券評価損

の発生により経常利益及び四半期純利益ともに予想に対して減少する見通しとなりました。
〔通期〕
 下期においては、国内の太陽光発電関連製品の売上高は回復すると思われるものの、依然として現在

の厳しい市場環境が続くと予想されることから、上記のとおり業績予想の修正を行います。

 - 2 -

●配当予想の修正について

 1 株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
(平成 24 年５月 11 日)

円  銭

―
円  銭

5 00
円  銭

―
円  銭

5 00
円  銭

10 00

今回修正予想 ― 2 50 ― 2 50 5 00

当期実績 ― ― ―

前期実績
(平成 24 年３月期)

― 5 00 ― 5 00 10 00

修正の理由

業績予想の修正に伴い、当初予定していた配当を上記のとおり修正させていただきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上